
OGGETTO: SOSPENSIONE DELL’ATTIVITÀ DIDATTICA NELLE SCUOLE DI
OGNI  ORDINE  E  GRADO  A  SEGUITO  DELLA  SCOSSA  SISMICA  DEL
GIORNO 21/05/2018

IL SINDACO

Considerato che in data odierna alle ore 10,49 è stata registrata una scossa sismica di magnitudo 3,8
con epicentro a Muccia;

Ritenuto opportuno, per ragioni di sicurezza, attivare controlli sui plessi scolastici e sugli asili nido
al fine di verificare eventuali danni derivanti dal terremoto;

Viste le Linee Guida per la gestione dell'emergenza in caso di sisma approvate con determinazione
dirigenziale n.510 del 26/04/2017; 

Visti gli artt.50 comma 5 e 54 comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA
- La sospensione dell’attività didattica nelle scuole di ogni ordine e grado e negli asili nido del
territorio comunale nel giorno 21/05/2018;

                                                                       DISPONE
l’effettuazione dei controlli da parte dei tecnici con priorità per gli asili nido, le scuole dell’infanzia
e per le scuole nelle quali è previsto il rientro pomeridiano;

                                                                       INVITA
I Dirigenti Scolastici, o personale da loro delegato, ad accompagnare i tecnici comunali nelle attività
di sopralluogo;

                                                                      DISPONE
- che il rientro  nei plessi scolastici e negli asili nido avverrà a seguito di esito positivo dei controlli 
da parte dei tecnici. 

La presente ordinanza va comunicata:
 al Direttore Generale Ufficio Scolastico Regionale per le Marche;
 ai Dirigenti Scolastici delle scuole di ogni ordine e grado;

e p.c.  Al Prefetto di Ancona.

Jesi, 21/05/2018                                                           IL SINDACO
                                                                                 ( Bacci Massimo )  
 


